

25 stycznia 2019



Komisja Edukacji, Kultury i Sportu o aktywności młodzieży w Świętokrzyskiem

Podsumowaniu dotychczasowych działań na rzecz społecznej aktywizacji młodzieży oraz planów na przyszłość programu Świętokrzyskie dla młodych, mowa była podczas obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Obrady prowadziła radna **Agnieszka Buras**, przewodnicząca Komisji, a uczestniczyli w nich wicemarszałek województwa **Renata Janik** oraz członkowie Zarządu Województwa **Marek Bogusławski** i **Mariusz Gosek**.

- Dziękuję Komisji i przewodniczącej Agnieszce Buras za poświęcenie nam czasu podczas

obrad Komisji. Jest to dla nas świadectwo, że los młodzieży w województwie świętokrzyskim jest dla Państwa ważny. Program Świętokrzyskie dla Młodych to program, który powstał w 2017 roku z myślą o aktywności społecznej młodzieży i ma być on dokumentem wyjściowym. Kluczowym zadaniem będzie zatrzymanie młodzieży w naszym województwie, zaangażowanie ich do życia obywatelskiego, podniesienie ich kompetencji społecznych, inicjatywności i przedsiębiorczości. Chcemy również podnieść kompetencje liderów młodzieżowych, a te wzorce są bardzo ważne. Projekty, które realizują zadania z tego programu są traktowane priorytetowo przy rozstrzyganiu naszego programu grantowego – mówiła **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy marszałku województwa świętokrzyskiego.

Mowa była również o innych programach, mających na celu aktywizację młodzieży.

- Naszym oczkiem w głowie jest program "Mania Działania", przeznaczonego dla aktywnych młodych ludzi. W jego ramach w zeszłym roku zorganizowane zostały 33 młodzieżowe projekty, z których skorzystało ponad 130 młodzieżowych liderów. Młodzież potrzebuje na swoje inicjatywy często niewielkiej pomocy finansowej, ale nie ma wiedzy i doświadczenia by napisać skomplikowane wnioski o dofinansowania. Organizujemy również Przegląd Inicjatyw Świętokrzyskiej Młodzieży. Najnowszym, ale bardzo ważnym projektem jest Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, który ma być platformą spotkania młodzieży i ich pracy z młodzieżowych rad i samorządów. Powstała również Świętokrzysko - Winnicka Akademia Młodego Lidera, zapewniające współpracę młodzieży z tych dwóch regionów. Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów "Liderzy dla Młodzieży" to kolejna z naszych inicjatyw. Odbyły się już jego dwie edycje – dodała Barbara Zamożniewicz.

O szczegółowych działaniach poszczególnych programów i projektów opowiedzieli liderzy młodzieży z województwa świętokrzyskiego – Piotr Pisiewicz ze Stowarzyszenia Impakt, Karolina Bulanowska ze Stowarzyszenia Edukacji Pozaformalnej Kalejdoskop, Marcin Pyza z Młodzieżowej Rady w Sadowiu, Magdalena Malec przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Maciej Ziernik z Centrum Wolontariatu w Kielcach, Marlena Krzos ze Studenckiego Koła Business Centre Club oraz Sebastian Majewski, Dominika Lipa i Iza Wrona z Pawłowa.

- Nasza Komisja jest otwarta i chętna do współpracy. Jesteśmy zyczliwi Waszym działaniom i zawsze będziecie mile widzianymi gośćmi naszej Komisji. Dzisiejsza rozmowa dodała dużo energii również w nasze działania – powiedziała na koniec posiedzenia **Agnieszka Buras**, przewodnicząca Komisji.

- Dziękuję za zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. Rozmowa z państwem i słuchanie Was, o

Waszych pasji jest fascynujące. To budujące, że mamy tak aktywną młodzież. Wszelkie pomysły wspierające Was będą rozważane i będziemy chcieli kontynuować już istniejące inicjatywy. Dziękuję w imieniu Zarządu Województwa za państwa zaangażowanie i mam nadzieję, że również my będziemy wykorzystywać państwa pomysły - podsumował spotkanie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Mariusz Gosek**.

Galeria zdjęć

